

学校法人ノースアジア大学との包括連携協力協定の締結について

株式会社秋田銀行(頭取 新谷 明弘)と学校法人ノースアジア大学(理事長 小泉 健)は、下記のとおり包括連携協力協定を締結しましたので、お知らせいたします。

グローバルな視点から地域に根ざした人材育成を進めてきたノースアジア大学と当行は、本協定の締結により、相互が持つ知的・人的資源等を共有するとともに、学生における県内就職・定着の促進に向けて、より一層の連携強化をはかります。

当行は、今後も産学金連携協力を促進し、地域社会の持続的成長および発展に貢献してまいります。

記

1 協定の名称

学校法人ノースアジア大学と株式会社秋田銀行との包括連携協力協定

2 目 的

秋田銀行とノースアジア大学がそれぞれ有する知的・人的資源等を相互に提供し、融合することにより、地域の発展と産業の振興による秋田の創生、学術の振興に寄与し、地域社会への貢献を実現すること。

3 連携協力事項

- (1) 地域産業の発展と地域の課題に関する情報交換および相互の支援
- (2) 地域活性化に資する新規事業および活動に関する情報交換ならびに相互の支援
- (3) 教育、人材育成および生涯学習に関する相互の支援
- (4) 地域経済の研究に関する情報交換および相互の支援
- (5) 海外における経済および教育・研究活動に関する情報交換ならびに相互の支援
- (6) 学生の県内就職促進に関する相互の支援

4 締結日

2021年12月28日(火)

(以 上)







 \underline{SDGs} (\underline{S} ustainable \underline{D} evelopment \underline{G} oal \underline{s})

2015 年に国連で採択された持続可能な開発目標であり、2030 年までに解決すべき世界的 優先課題 17 目標と目標を達成するための 169 のターゲットが示されています。

